
INVMHM D

678/2023/OSMS

MHMPXPMBV4WU

VYP/21/06/007857/2023
Stejnopis č.: 'j

SMLOUVA O VÝPŮJČCE ČÁSTI POZEMKŮ

uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisu (dále jen „občanský zákoník**)

MĚSTSKÁ CAST PRAHA 6 
sc sídlem: Čs. armády 601/23, 160 52 Praha 6 - Bubeneč

00063703
CZ00063703
bmzbv7c
Česká spořitelna, a.s., pobočka Vítězné náměstí 817/9, Praha 6 - Bubeneč
9021 - 2000866399/0800
Mgr. Jakubem Stárkem, starostou

IČ:
DIČ:
DS:
bankovní spojeni: 
číslo účtu: 
zastoupená:

zapsána v RES ČSÚ

(dále jen „půjčíte!")

a

HLAVNI MĚSTO PRAHA, 
sc sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 - Staré Město

00064581
CZ00064581
48ia97h
PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 - Dejvice 
20028-5157998/6000
Ing. arch. Tomášem Veselým, zástupcem ředitele Magistrátu pro sekci 
rozhodování o území, pověřeném řízením odboru investičního

ICO:
DIC:
DS:
bankovní spojeni: 
číslo účtu:
zastoupené:

zapsané v RES ČSÚ

(dále jen „vypůjčíte!")

(pújčitel a vypůjčitel společné jen jako „smluvní strany")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce části pozemku 
(dále jen „smlouva") tohoto zněni:

1



1

ostatní plocha
a pare. č. 1739/58 - ostatní plocha v kat. území Ruzyně, obec Praha, ve svěřené správě nemovitostí 
tak, jak je zapsáno na LV č. 1332 vedeném u Katastrálního úřadu pro hl. m. Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha. Vlastnické právo k uvedeným pozemkům má Hlavní město Praha.

ú plocha, 
! - ostatní

I.
Předmět výpůjekj

1. Pújčitcl má pozemky pare. č. 1300/1 - ostatní plocha, pare. ě. 1739/61 -

2. Pújčitcl přenechává vypůjčiteli do bezplatného užívání pozemky pare. č. 1300/1- 
o výměře 1760 nr, pare. č. 1739/61 - ostatní plocha, o výměře 417 nr a pare. č. 1739/58 
plocha, o výměře 54,3 m2 v kat. území Ruzyně, obec Praha, tak, jak je vyznačeno na přiložené 
kopii katastrální mapy, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy (to vše dále 
jen jako „předmět výpůjčky").

a) Správcem předmětu výpůjčky jc ODŽP ÚMČ Praha 6 (dále jen „ODŽP* 
nebo „správce"). Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán předávacím protokolem, 
který vypracuje ODŽP a na místě bude protokol předán zástupcem správce veřejné 
zeleně svěřené pani Bc. Janou Čapkovou tel: 220 189 307, e-mail: icaDkovafaiprahaů.cz 
Správce je ve vztahu k vypůjčiteli zejména oprávněn a povinen předávat a přejímat 
předmět výpůjčky,

b) po předchozím upozornění vstupovat do všech prostor předmětu výpůjčky za účelem 
kontroly stavu a způsobu jejich užívání,

c) zajišťovat a provádět opravy předmětu výpůjčky, které jsou povinností půjčitele,
d) veškerá podání, žádosti a návrhy činí vypůjčitel půjčiteli prostřednictvím správce.

Správce není oprávněn uzavírat smlouvu o výpůjčce, měnit její obsah, ani dávat souhlas 
ke stavebním úpravám a podstatným změnám předmětu výpůjčky.

ostatní

II.
ť čel výpůjčky

Půjči tel přenechává vypůjčiteli do užívání předmět výpůjčky uvedený v či. I. odst. 2 této smlouvy 
za účelem provedení stavby a zařízeni staveniště „Stavba Č. 43498 Parkovací dům Dědina" 
(dále jen „stavba").

III.
Doba výpůjčky

Tato smlouv a se uzavírá na dobu určitou, tj. po dobu trvání stavby, nejdéle však do 30.6.2025.

IV.
Závazková Část

1. Vypůjčitel přejímá předmět výpůjčky ve stavu, v jakém se nachází ke dni započaté výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen:

a) užívat předmčt výpůjčky jako řádný hospodář a pouze k účelu stanovenému v této 
smlouvě.

2



r
b) zajišťovat po dobu výpůjčky průběžný úklid předmětu výpůjčky,

c) zajistit si ochranu veškerého zařízení a techniky umístěné na předmětu výpůjčky,
d) po celou dobu výpůjčky dodržovat nařízení vlády Č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibraci, ve znění pozdějších předpisů,

e) při skončení výpůjčky vyklidit předmět výpůjčky a vyklizený odevzdat půjěiteli. 
resp. správci v původním stavu, nebudc-li smluvními stranami sjednáno jinak, 
a to nej později druhý pracovní den následující po dni skončení výpůjčky. O předání bude 
pořízen předávací protokol, jehož fotokopie bude předána do 14 dnů Odboru správy 
majetku Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 601/23, Praha 6.

3. Vypůjčitcl se zavazuje:

a) pečovat o to, aby na předmětu výpůjčky nevznikla škoda. příp. odstranit veškeré vady 
na předmětu výpůjčky, které způsobil vypújčitel nebo ostatní osoby prodlévající 
v předmětu výpůjčky se souhlasem vypůjčitele. popř. nahradit půjčiteli takto způsobenou 
škodu.

b) na předmětu výpůjčky dodržovat vyhlášku ě. 8/2008 Sb. hl. m. Prahy, o udržováni čistoty 
na ulicích a jiných veřejných prostranstvích, v platném zněni, a zákon ě. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, v platném znění.

c) umožnit po předchozím oznámení půjčiteli, resp. správci předmětu výpůjčky, vstup 
na předmět výpůjčky za účelem provedeni potřebné úpravy nebo údržby věci apod. 
Předchozí oznámení se nevyžaduje, je-li nezbytné zabránit škodě (např. havárie, požáru 
na předmětu výpůjčky apod.) nebo hrozí-li nebezpečí z prodlení; ke vstupu je pujčitel. 
resp. správce předmětu výpůjčky, oprávněn i v nepřítomnosti vypůjčitele.

4. Vypújčitel není oprávněn využít předmět výpůjčky kc komerčním účelům.

5. Vypújčitel nesmí zřídit třetí osobě k předmětu výpůjčky užívací právo bez předchozího 
písemného souhlasu půjčitclc.

6. Případné újmy na zdraví a škody na majetku vzniklé na předmětu výpůjčky budou připsány 
k tíži vypůjčitele.

7. Bez předchozího písemného souhlasu půjčitele a rozhodnutí či souhlasu příslušného stavebního 
úřadu vypújčitel nesmí na předmětu výpůjčky provádět terénní úpravy, stavby ani jiné podstatné 
změny, vyjma terénních úprav pro naplnění účelu výpůjčky dle čl. II. této smlouvy, ke kterým 
dává pronajímatel souhlas. Provede-li vypújčitel změnu na předmětu výpůjčky bez souhlasu 
půjčitele, je vypújčitel povinen uvést předmět výpůjčky do původního stavu, jakmile 
o to pujčitel požádá, nejpozději při skončeni výpůjčky. Ncučini-li tak. je pujčitel oprávněn 
předmět výpůjčky uvést do původního stavu na náklady vypůjčitele.

8. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypůjčiteli po skončení výpůjčky nenáleží nárok 
na poskytnutí jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn 
na předmětu výpůjčky, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota 
předmětu výpůjčky.

3



’■ St :t igzzsttt'**důs,edky a veškerá ^ 1
a bude mil k^a^CS Ik realizaci stavby SST* *-** ^

V.
Skončení výpůjčky

'• Výpůji:'ka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. 

2. Výpůjčka touto smlouvou založená skončí před uplynutím doby výpůjčky v těchto případech:

3£t«,tSir5S2r“ p“"“u
b) 2SVOX

*£V2ZS3ZS£Z; 3SRSasrr?» *****ve výzvě určí jinak. ’ ’ acem doJde vypůjciteli, ledaže půjčitel

VI.
Smluvní pokuty

’■ ÍSS"1"*4 m,"v”ch <■*- -#* rrnm
■’ Si"2 STSgX”S fif r TS? “■ “> mluvnío.... fakych)' ■»»“>íj ^

h> a?A3TSl5^fi55 S «»smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy:' jetaSf teST"" ZaPla'"

;a^sr,CTíKsp,nenimtótop°“- českých) za každý 
a to do dne protokolárního předáni

povinnosti trvat, J poca - den* v nímž bude toto porušení

d) ^XuXiXixs ria““ ^»-pújčiteii smluvní pokutu ve výši I 000 Kč „I JC, v>'pujfilIel povinen zaplatit



r 1

2. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se nijak nedotýkají nároků pújčitele na náhradu škody 
vůči vypůjčiteli a lze je požadovat kumulativně.

VII.
Závěrečná ujednání

1. Veškeré písemnosti, výzvy’ a oznámení sc doručuji na adresu pújčitele nebo vypůjčitele 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke zrněné adresy 
některé ze smluvních stran, je povinna tato smluvní strana neprodlené písemně oznámit druhé 
smluvní straně tuto změnu, a to způsobem dle předchozí věty. (Písemnost, výzva, oznámení, 
to vše pro účel úpravy- doručování dále jen jako „zásilka**).

2. Smluvní strany sjednávají, že doručování zásilek odeslaných s využitím provozovatele 
poštovních služeb se řídí § 573občanského zákoníku.

3. Vztahy mezi půjčitelcm a vypújčitelem neupravené touto smlouvou se řídi příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy.

4. Záměr vypůjčit předmět výpůjčky uvedený v Cl. I. odst. 2 této smlouvy byl zveřejněn 
na úřední desce m. č. Praha 6 pod čj. MCP6 253170/2023/Koc od 12.7.2023 do 28.7.2023.

5. Pokud kterékoliv ustanoveni této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným 
či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost 
nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanoveni smlouvy nebo jejich části.

6. Obsah této smlouvy může být změněn nebo doplněn pouze sc souhlasem obou smluvních 
formou písemných dodatků k této smlouvě.

7. Oběma smluvními stranami bylo sjednáno, že vypůjčiteli po skončení výpůjčky nenáleží nárok 
za poskytnuti jakékoliv náhrady za finanční prostředky vložené do realizace jakýchkoliv změn 
předmětu výpůjčky, tedy ani nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota 
předmětu výpůjčky.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
ě. 340/2015 Sb., ó zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném zněni, zajistí pújčitel.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci 
smluv (CES)'vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy.

10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. 1.-VI1. této smlouvy) 
nepovažuji za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni 
k jejich užití a zveřejněni bez stanoveni jakýchkoli dalších podmínek.

11. Tato smlouva byla vyhotovena v sedmi stejnopisech o šesti stranách textu a dvou přílohách, 
z nichž pújčitel obdrží po třech stejnopisech a vypůjčitel po čtyřech stejnopisech.

stran



Tato smlouva nabývá plátno,ti dnon jnjlho „„dpi,„ obe„

5SSr42TSS5íx Zr~ >*xszr* - *. SBSSíC’ v,“'" ^ « ~A’SL,S
stranami.

prostřednictví in Í3^’^iJÍ^'iÍLchr^*3to^P?l2araSl5,Stí Z**?*

bez zby,ečnéhoCodk?ad^!nejpozdly? vSak^do^O^dnTtK^jejiluMKavfcnjSml0UVa UveřcÍ'n®naani

informace podle ustanovení zákona č 106/1999 Vb PQ svobod d os<% poskytovat 
v platném znéní, a souhlasí s tím aby ve toé inL™, ^obodnem přístupu k informacím, 
osobních údajů, byly poskytnuty'ttoL nthl, 7?.^° smlouvč (,bsažené' * výjimkou 

Z°bsahu ,č,° smlouv>'važuje za důvěrné ani Cbchoďni Smst Pr0hlaŠUje’ *e nic

!6. Doložka dle § 43 odst. 1 zákona ě.

ze dne 14.8.2023, a rovnéž byly splněny veškeré oslatnTzáinl i 1 Usnescn,m č- 79<>/23 
právního jednání. P ' zákonné náležitosti pro platnost tohoto

" SS-SSžHsK?£S?Svypůjěitelem, veškerým odborům Magistrátu hlavního méXSy. S'° ^

Příloha č.2 - Usneseni RadPříloha č. 1 - zákres předmětu nájmu 

V Praze dne 2 Ji ~08~ 2023
y ,nčstské části Praha 6

V Praze dne ...1 9.-09- 2U23

Za půjčitele:
Za vypůjěitele:

gr. Jakub Stárek
Ingí'arch. Tomáš Veselý 

zástupce ředitele Magistrátu pro sekci 
rozhodování o území 

Magistrátu hlavního města Prahy 
pověřen řízení £jjiÍ£uího



r Příloha 1
\
\X A 4\ &

H

\;
\
\ s
\®sLO \

r. \A. »
5^ , V

i

\ 5-I \•A 5i*S > \ j; \\i v \ \\ !-> «Í|,■, -i \\3 s \ \\\\
\\ \

\i
"5

■

i
J i £! m > i!

ř-1! i:
iH :v * <I

> i?

§
ř I é1

j i
1—-«r
lis!

8Cl1 mxA t-j 
, i *

si fJ'J _l3 a. !

JJ I .vs*

p-f\
J J Jk

$
s=íl 8

i Ulsl\UJ.? J 1\
>\P
Jfc.§ JLIUJJJ 

Jm 2k?
■

£*5

žfílf ,
S.\ JI 5»J

J JJJ\\
\\ \i>-□ JJJrv

r/

Lk
//

Y,*5:

s V ..irsi #\, X»;\
JJ*E_

/
♦ *£,O

vOrv d'

■AJg



Příloha 2

č. tisku.; R-1078ifL :f

Městská část Praha 6 
Rada městské části 

Usnesení 
ze dne 14.08.2023

č. RMČ-07 90/23

Výpůjčka části pozemků pare. č. 13C0/1,1733/58,1738/61 k. ú. Ruzyně

Rada městské části

I. Bere n.a vědomí 
- důvodovou zprávu včetně příloh

II. Schvaluje
výpůjčku části pozemků pare. č. 1300/1 o výměře 1760 m2, pare. č. 1739/61 o 
výměře 417 m2 a pare. č. 1739/58 o výměře 54,3 m2 k. ú. Ruzyně hl. m. Praze pro 
stavební akci „Parkovací dům Dědina" pro zařízení staveniště a následnou rekultivaci 
na dobu určitou, tj. po dobu trváni stavby, nejdéle však do 30.6.2025.

íik. Ukládá
1. předat smlouvu o výpůjčce na PO k zajištěni podpisu pana starosty 

Zodpovídá: I
Termín plněni: 18.08.2023

2. předat smlouvu o výpůjčce panu starostovi k podpisu 
Zodpovídá:
Termín plnění: 31.08.2023

3. podepsat smlouvu o výpůjčce 
Zodpovídá:
Termín plnění: 08.09.2023

4. zajistit podpis smlouvy o výpůjčce protistranou 
Zodpovídá:
Termín plnění: 31.10.2023

Předkladatel:
Zpracovatel:

Usneseni bvlo přijato poměrem hlasů: +9 -0 zO (OR) a elektronicky podepsáno.

Stránka 1


